
Rott viking festival



Festivalområdet på Rott ligger i virkelig landlige omgivelser.

En av de første gangene vi hører Rott nevnt i kildene er i Sverresagaen. Her forteller den 
islandske abbeden Karl Jonsson om kong Sverre, som var i strid med den tidligere munken 

Jon Kuvlung. Jon satt med makten i Oslo i tre år og fikk med seg en del vestlandske 
stormenn. Under et mislykket forsøk på å ta Kong Sverre i Trondheim, fikk de kongen etter 
seg. I 1187 søkte de tilflukt på Rott, men dette fikk kong Sverre nyss om. Det kom til kamp 
og en mengde folk ble drept. Skalden Blakk diktet et kvad om dette slaget. Siste vers lyder:

”…Annan låt må ljode – lydt no mellom fjella; 
ramnen på Rott vart metta, - rivne lår såre kroppar.”

Siden dette har Rott jevnlig frekventert i skriftlige kilder opp gjennom århundrene. Stedet var 
et av de mest populære i Sola, siden man her hadde god jord, utmerket fiske av både matfisk, 

sild og hummer, mulighet for berging av forliste skip og inntekt fra losing.
I nyere tid er øya nesten helt fraflyttet og hus og hytter overtatt av etterkommere og 

nykommere som bruker stede til ferie og avkopling. For dette må være et av de beste stedene 
i Norge for nettopp dette. Her blir man flyttet tilbake i tid med grusveier, steingjerder og ro.
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Nå begynner tiden å nærme seg for alle årets vikingfestivaler i Norge. I år vil 
Hafrsfjordvikingene arrangere en helt spesiell vikingfestival. Denne gangen vil det 
hele foregå på den magiske øya Rott, like nordvest for Sola flyplass. Opp gjennom 
historien finner vi Rott nevnt flere ganger i sagaen, blant annet i forbindelsen med 
et blodig slag hvor kong Sverre var involvert. Når nå Hafrsfjordvikingene skal 
arrangere festival faller det seg da naturlig å arrangere denne på nettopp Rott. 
Her vil man kunne leve som viking for en helg, med egen landsby full av levende 
vikinger. Her blir det handelsmenn, håndverkere, bønder, krigere, gjøglere og mer. 
Vi har sørget for utmerkede muligheter for de besøkende å komme, med avgang 
hver halvtime. De besøkende vil kunne oppleve handelsmenn, tevlinger mellom 
vikinger og besøkende, flammeblåsere og gjøglerne, krigskunst på gammelt vis, 
teateroppsetning av stykker basert på denne perioden og egne barnestykker for de 
minste. Her vil man oppleve vikingtiden tett innpå, med de rette smakene, luktene, 
lydene og selvfølgelig mat på vikingvis. Vikingskip hører selvfølgelig med i en slik en 
sammenheng, og en råseilregatta og ro-konkurranse blir det også. Lørdag blir det 
konsert med det kjente 
irske bandet fra Stavanger; ”The Tramps”. 

Med Hafrsfjordvikingene som festivalarrangører blir dette noe av det mest 
spektakulære som har hent uti havgapet, siden vikingtiden. Vi har stor erfaring og 
vet hva som skal til for at en slik festival skal bli vellykket.
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